
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200183

183

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de projeto de pavimentação
das ruas 3, 4 e 9 do Bairro Pimentas, município de Tanque Novo/BA - CR 884820/2019
CAIXA. Sessão Pública: 19.08.2022, às 09h, na Sede da Câmara Municipal. Edital
disponível em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais . Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 1º de agosto de 2022.
GILENO SILVA CARNEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes
municipal e estadual. Sessão Pública: 15.08.2022, às 09h.
Site da sessão: https://www.gov.br/compras. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais .
Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 1º de agosto de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais de construção, pré-moldados,
equipamentos, ferramentas e EPIs. Dia 15/08/22 às 8h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/BA, 1º de agosto de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 96/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 que objetiva a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO - ÔNIBUS, com
fulcro na Lei 10.024/2019 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das
propostas: até 12/08/2022 às 08h00min. Abertura das propostas: 12/08/2022 às
09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 12/08/2022 às 09h30min. O Pregão será
realizado em sessão pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB
nº 952257. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de Nº 28/2022, objeto:
contratação de pessoa jurídica visando a locação de equipamentos (tipo máquinas
pesadas), para execução de terraplenagem, reforma e manutenção de estradas vicinais,
vias não pavimentadas e serviços similares destinados a Secretaria Municipal de
Transporte, Obras e Infraestrutura do município de Urandi/BA. A abertura será no dia 17
de agosto de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 1º de agosto de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 46/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 283/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual contratação de serviços de locação de veículos para atendimento das
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Valença-BA, conforme descrição e
quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas: 09h00min de
02/08/2022 até as 09h00min de 12/08/2022. Abertura das Propostas: 12/08/2022, às
09h00min. Disputa: 12/08/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 951874. Edital: Disponível na plataforma e no
portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 1º de agosto de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 49/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 297/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual Aquisição futura e de forma parcelada de material de informática referentes aos
lotes fracassados do pregão 025/2022, visando dotar as Secretarias municipais da
Prefeitura Municipal de Valença BA, conforme descrição e quantidades constantes no
termo de referência. Acolhimento das Propostas: 09h00min de 03/08/2022 até as
09h00min de 15/08/2022. Abertura das Propostas: 15/08/2022, às 09h00min. Disputa:
15/08/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da
Licitação no licitacoes-e: 953126. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura
Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 50/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 301/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual para Aquisição de veículo, emplacado, incluindo a entrega dele, sem custo
visando atender as necessidades da Campanha IPTU Premiado 2022 da Prefeitura
Municipal de Valença BA, conforme descrição e quantidades constantes no termo de
referência. Acolhimento das Propostas: 14h00min de 02/08/2022 até as 14h00min de
12/08/2022. Abertura das Propostas: 12/08/2022, às 14h00min. Disputa: 12/08/2022 às
14h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no
licitacoes-e: 953377. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal
de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 1º de agosto de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02-004/2022

Processo Administrativo Nº 699/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia espe
cializada para obras de reforma das quadras poliesportivas em diversas localidades, na
sede e povoados deste MUNICÍPIO DE VALENTE/BA. Data da Sessão: 18/08/2022 às
09h00min. Informações à disposição dos interessados na sala da C.P.L. das 08h00min às
12h:00min, Tel.: (75) 3263-2221.

Valente-BA, 1º de agosto de 2022.
AGAMENON PINTO DA SILVA E SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura torna público a licitação,
citada. Processo Administrativo: 261/2022, Empreitada por Preço Global, Objeto: Empresa
especializada em serviços de engenharia para construção de uma creche no Povoado da
Boa Vista, município de Xique-Xique/BA. Sessão de Abertura: às 09h00min do dia 17 de
agosto de 2022 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA.
Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08:00 horas às 12:00 horas ou no
e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital:
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/

Xique - Xique (BA), 1º de agosto de 2022.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.08.01/001-SRP - I

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3003.01/2022-CP
Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2022.08.01/001-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria de Infraestrutura. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 09.042.893/0001-02; OBJETO: Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
ampliação, reforma, modernização, eficiência energética incluindo gestão de software, call
center, georreferenciamento e emplaquetamento do parque de iluminação com
administração local e demais serviços constantes no Termo de Referência, no Sistema de
Iluminação Pública (IP), da Sede e Dos Distritos do Município de Acaraú/CE. Concorrência
Pública Nº 3003.01/2022-CP, que passa a fazer parte desta Ata, Juntamente com a
Proposta de Preços apresentada pelo fornecedor classificado em Primeiro Lugar do Lote,
conforme consta nos autos do Processo N° 3003.01/2022-CP. Subcláusula Única - este
instrumento não obriga o município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas
quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto
desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do
registro a preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV -
EMPRESA VENCEDORA; TOTALIZANDO O VALOR R$ R$ 5.617.275,39 (Cinco Milhões
Seiscentos e Dezessete Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Nove Centavos), VK
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 09.042.893/0001-02. V -
MODALIDADE: Concorrência Pública Nº 3003.01/2022-CP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze)
meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSIN AT U R A :
01/08/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de
Infraestrutura do Município de Acaraú/CE. Rogério Rios Silveira - Secretario de
Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.26.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, torna público,
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.07.26.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
Aquisição de equipamentos, materiais permanentes hospitalares e de informática
destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Altaneira-CE, com abertura
marcada para o dia 15 de Agosto de 2022, a partir das 09:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de Agosto de 2022, às
15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo e mail licialtaneira.ce@hotmail.com.

Altaneira-CE, 29 de julho de 2022.
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Dispensa de Licitação Nº 2022.07.29.01. Extrato resumido do processo de dispensa
de licitação, a seguir: Objeto: contratação da prestação de serviços de transporte escolar, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Favorecido: Cajazeiras Rent a Car
Locacoes EIRELI (Cajazeiras Rent a Car), Inscrito no CNPJ nº 36.994.254/0001-10. Valor Global:
R$ 63.657,12 (sessenta e três mil quinhentos e cinquenta e sete reais e doze centavos).
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, e o parágrafo único, do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, e o Decreto Municipal Nº 013/2022 de 28 de julho de 2022.
Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e Ratificada pela Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Municipal de Educação do Município de Baixio/CE. Baixio - Ce, 01
de agosto de 2022. Halison Macedo de Mello - Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-02T00:15:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




